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Sonera vahvistaa, että sen pian aloittama verkkoliikenteen
suodatus lapsipornon estämiseksi on internetin käyttäjälle
vapaaehtoinen.

Sonera ottaa viimeisenä suurena operaattorina käyttöön
keskusrikospoliisin lapsipornosivulistaan perustuvan
nettisuodatuksen. Muiden listaa käyttävien operaattorien
asiakkaat eivät voi vaikuttaa siihen, onko suodatus päällä vai ei.

TeliaSoneran turvallisuuspäällikkö paljastaa taustoja ja selittää,
miten vapaaehtoisuuteen päädyttiin.

- Suodatuksen käyttöönotto viivästyi Soneralla siksi, että
totesimme sen olevan teknisesti järkevintä toteuttaa
välityspalvelimella. Sillä kun päästään url-kohtaiseen
suodatukseen kokonaisten domainien sijaan, Arttu
Lehmuskallio sanoo.

- Vanha välityspalvelimemme ei siihen kunnolla pystynyt,
joten uudistimme sen kokonaan, mikä oli sitten vähän pidempi
prosessi.

Url-kohtaisella suodatuksella voidaan välttää tilanteita, joissa
laiton aineisto suurenkin nettiportaalin jollakin alasivulla
aiheuttaa koko portaalin blokkaamisen. Poliisi on
ilmoittanut toimittavansa jatkossa tarkkoja urleja.

Lapsipornosivujen suodatus on käynnistänyt Suomessa
laajemman keskustelun nettisensuurista yleensä ja sen
moninaisista ongelmista. Sonera ei kuitenkaan koe
omaavansa keskustelussa mitään roolia.

- Emme ole sananvapauden ja ennakkosensuurin
yhteensovittamisen puolesta taikka vastaan. Se ei
yksinkertaisesti ole meidän asiamme. Me emme saa päättää, mitä
asiakkaamme internet-yhteyksillään tekevät. Päätös kuuluu joko
heille tai viranomaisille, Lehmuskallio korostaa.

- Olemme täysin ok sen kanssa, jos krp:n listan käyttöönotto
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tulee lailla pakolliseksi. Mutta niin kauan kuin meille
tarjotaan vapaaehtoista mahdollisuutta suodatukseen, niin
tavallaan välitämme sen vapaaehtoisuuden myös
asiakkaillemme.

Lehmuskallio kiistää vapaaehtoisuuden johtuvan siitä, että
Soneralle olisi kansainvälisenä operaattorina kallista tehdä
maakohtaista suodatusta. Kaikkia maita koskeva suodatus
Suomen lain nojalla kun olisi kummallista.

- Meillä on jokaisella maayhtiöllä kokonaan toisistaan erilliset
infrastruktuurit välityspalvelimien ja nimipalvelimien osalta.
Mitä tahansa täällä teemmekin, koskettaa joka tapauksessa
vain Suomea.

Matti Nikki julkaisi lapsiporno.infossa Soneran
asiakaspalvelun vastauksen suodatukseen liittyviin
kysymyksiin. Kirjeen mukaan nykyisessä suodatuksessa on
muiden operaattorien esimerkkien pohjalta ollut virheitä,
jotka olisivat kohtuuttomia Soneran asiakkaille.

Soneralta kysyttiin muun muassa, aikooko se jatkossa
laajentaa suodatusta myös esimerkiksi nettipokeri- tai
torrent-sivustoihin. Vastauksen mukaan mitään muita
estolistoja ei tulla ottamaan käyttöön.

- Sonera suhtautuu vakavasti lapsipornon ja muun
laittoman aineiston levittämiseen verkossa ja on valmis
tukemaan viranomaisia, kunhan toimintatavat ovat
yksiselitteisiä ja virheettömiä. Uskomme, että paras keino sisällön
levittämiseen liittyvän rikollisuuden torjuntaan on puuttua
sisällöntuotantoon sen alkulähteillä. Olemme myös tarjoutuneet
auttamaan poliisia tässä työssä, Soneran kirjeessä sanottiin.
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